
• ADOPCE NA DÁLKU • 
 
V roce 2000 jsme zahájili spolupráci se 
sestrami z řádu sv. Františka z Assisi ze 
Slovenska, které působí v oblasti Zakarpatské 
Ukrajiny. Prostřednictvím projektu „Adopce na 
dálku“ jsme finančně podpořili dva dětské 
domovy v obci Velikij Bereznyj, ve kterých se 
sestry staraly o sirotky, děti týrané nebo 
zneužívané. Od roku 2006, kdy na Ukrajině 
došlo ke změně sociální politiky a děti 
v dětských domovech rodinného typu jsou 
státem finančně podporovány, jsou tato 
zařízení samostatná a na naší pomoci 
nezávislá. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
• DŮM NA PŮLI CESTY • 

 
Navazujícím projektem na podporu dětí 
v dětských domovech se v roce 2005 stalo 
zřízení Domu na půli cesty v Užhorodě. Pro 
dospívající děti odcházející z dětských 
domovů, státních internátních škol nebo ze 
sociálně slabých rodin je velmi obtížné 
„postavit se na vlastní nohy“, tzn. najít si stálou 
a placenou práci, bydlení, apod.  
Cílem je zajistit jim na přechodnou dobu 
ubytování a zázemí, než se budou schopny 
osamostatnit. 

• SVÍČKOVÁ DÍLNA • 
  
V roce 2005 byla v Užhorodě zřízena 
z prostředků humanitárního konta TKS  
svíčková dílna. Vybudováním svíčkové dílny 
byl podpořen záměr nabídnout dospívajícím 
dětem z dětských domovů zaměstnání po 
ukončení vzdělávání. V prostorách, kde byla 
umístěna, již nebylo možné dílnu provozovat, 
proto byla v roce 2009 přestěhována do města 
Viškovo. Zde jsou při výrobě svíček 
zaměstnáni mentálně či tělesně postižení. 
 
 

 
 
 
• PODPORA DĚTSKÉHO DOMOVA 
V SEREDNÉM • 
 
V roce 2007 byl otevřen dětský domov 
rodinného typu v obci Seredné nedaleko 
Užhorodu, na jehož rekonstrukci jsme přispěli 
částkou z humanitárního konta Tříkrálové 
sbírky. Dům rekonstruovala partnerská 
organizace Úsmev ako dar ze Slovenska. 
 
 
 
 

• PODPORA DĚTSKÉHO DOMOVA 
V MUKAČEVU • 
 
Podpořili jsme snahu manželů Burgerových 
v Mukačevu, kteří vedle svých čtyř dětí mají 
dalších 8 dětí v adopci. Úpravou svého domu, 
a sice přistavěním dalšího patra, dali možnost 
dětem, které dovrší 18 let, zůstat se svou 
rodinou, než budou schopny zcela se 
osamostatnit. Charita v Mukačevu převzala 
správu nad tímto projektem. Na tento účel jsme 
přispěli částkou z darů fyzických osob. 
 
 

 
 
 

•POMOC SOCIÁLNĚ SLABÝM RODINÁM • 
 
Na ukrajinském venkově žije velké množství 
chudých mnohočlenných rodin. Vlivem špatné 
dostupnosti do zaměstnání, negativními 
návyky jako je konzumace drog, alkoholu 
apod. nejsou rodiče schopni zajistit svým 
dětem odpovídající zázemí. Rodina dítěte, pro 
které je podpora určena, neobdrží přímo 
finanční částku, ale je jí předána potřebná 
materiální pomoc (potraviny, oblečení, obuv, 
školní pomůcky, atd.). Toto je zajišťováno z 
darů „adoptivních rodičů“ a ostatních dárců. 



Cílem projektu je zabezpečit nejzákladnější 
potřeby dětí z nejchudších rodin v 
Užhorodském a Mukačevském rajonu a 
pomoci jim tak vyrůstat v důstojných lidských 
podmínkách. 

 
 
 

• FINANCOVÁNÍ LÉČEBNÝCH VÝLOH 
VÁŽNĚ NEMOCNÝCH DĚTÍ • 

 
Velký problém na Ukrajině 
představuje zdravotnický 
systém, systém zdravotního 
pojištění nefunguje, ve 
velmi špatném stavu je 
odbornost ve zdravotnictví 
a nemocným není 
poskytována zdravotní 
péče, pokud nejsou schopni 

podílet se na nákladech léčby (zdravotní 
materiál, léky apod.). Pracovníci Charity v 
Mukačevu evidují množství žádostí o pomoc 
v této oblasti. Jedná se zejména o zdravotní 
zákroky a operace dětí, které není možné 
z výše uvedených důvodů zajistit přímo na 
Ukrajině. Na léčebné výlohy jsme přispěli 
částkou z Tříkrálové sbírky, Postní almužny a 
od drobných dárců. 

 

 
Finanční zpráva v Kč za období 2000-2010 
 
Adopce a  pomoc DD         1.463.485,- 
Dům na půli cesty                       292.062,- 
Svíčková dílna                       628.613,- 
DD v Seredném                       564.300,- 
DD v Mukačevu                       542.168,- 
Pomoc soc. slabým rodinám           383.929,- 
Léčebné výlohy nemocných dětí    186.436,- 
CELKEM                                4.060.993,- 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
DCHB – Oblastní charita Znojmo 

Dolní Česká 1 
669 02  Znojmo 

 
tel. 515 220 768 

e-mail: znojmo@caritas.cz 
www.znojmo.caritas.cz 

  
Všem dárcům děkujeme ! 

 
Bankovní spojení: 

Volksbank CZ 
číslo účtu 4200083873/6800 

VS 712 

 
 
 
 

POMOC NA UKRAJINĚ 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekty realizované Oblastní charitou 
Znojmo v oblasti Zakarpatské Ukrajiny: 

 
• ADOPCE NA DÁLKU 
• DŮM NA PŮLI CESTY 
• SVÍČKOVÁ DÍLNA 
• PODPORA DĚTSKÉHO DOMOVA 

V SEREDNÉM 
• PODPORA DĚTSKÉHO DOMOVA 

V MUKAČEVU 
• POMOC CHUDÝM RODINÁM 
• FINANCOVÁNÍ LÉČEBNÝCH VÝDAJŮ 

VÁŽNĚ NEMOCNÝCH DĚTÍ 


